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متن پرسش

سلام: روزهداری چه نتایج مشخصی برای انسان به همراه میآورد؟ و در چه آیه و چه سورهای از قرآن

در این باب حرف زده شده؟

متن پاسخ

هَا الَّذینَ آمَنُوا کُتِبَ باسمه تعالی: سلام علیکم: 1ـ خداوند در سورهی بقره آیهی 183 میفرماید: «یا أَیُّ

قُونَ» از طریق روزهداری روح انسان آمادهی اُنس کُمْ تَتَّ یامُ کَما کُتِبَ عَلَى الَّذینَ مِنْ قَبْلِکُمْ لَعَلَّ عَلَیْکُمُ الصِّ

مُکُمُ اللَّه» هَ وَ یُعَلِّ با حضرت پروردگار میشود. 2ـ از طرفی در رابطه با نتایج تقوا میفرماید: « وَ اتَّقُوا اللَّ

(بقره/282) پس میتوان در رابطه با روزهی ماه رمضان امیدوار به علمی بود که در اثر عمل حاصل

میشود. 3ـ ما چند نوع علم داریم یکی علمی که با مطالعه و تجربه و استدلال به دست میآید و دیگر

علمی که در سرّ و ضمیرهای پاک حاصل میشود؛ ضمیرهایی که در اثر ریاضت تزکیه شدهاند. این علم

در خلوتهای معنوی برای انسانها ظاهر میگردد و موجب میشود تا از یک طرف حقایق غیبی برای

انسان ظاهر شود و از طرف دیگر انانیت و منیت انسان از منظرش غایب گردد و گوش انسان نسبت

به نفخههای الهی شنوا گردد؛ بر عکس آنهایی که «لَهُمْ آذانٌ لا یَسْمَعُونَ بِها» که گوش جانشان کر

شده. علمی که در اثر روزه و تقوای حاصل از روزه به دست می آید علمی است که از طرف خدا به

انسان داده میشود و آیه 65 سورهی کهف در وصف آن فرمود: « فَوَجَدا عَبْداً مِنْ عِبادِنا آتَیْناهُ رَحْمَةً

مْناهُ مِنْ لَدُنَّا عِلْماً» علمی که یک نحوه همزبانی با قرآن را نصیب افراد میکند زیر ا قرآن مِنْ عِنْدِنا وَ عَلَّ

نیز در همین ماه نازل شده. 4ـ امیدوار بودن به تجلی نو به نو مستلزم آن است که جان انسان همواره

آمادهی آن تجلی باشد. آنکس که در مسیر نظر به حق قرارگرفت دائما به وسیلهی آن علم قدسی به

سوی حقیقتی برتر دعوت میشود و این معنای انتظاری است که سالک از طریق روزه داری میتواند به

آن وارد شود و دریای بیکرانهی حقیقت را بر روی خود بگشاید. 5ـ نظر به حقیقت وجود ویژگی

خاصی است که در انسان نهفته است و موجب میشود که همواره او را در تحولی متعالیتر از قبل

قراردهد و مفتخر به مطلع الفجری بعد از مطلع الفجر نماید تا انشاءاالله طلوع خورشید لقاء در عید

فطر محقق گردد. عرایضی در کتاب «روزه؛ دریچهای به عالَم معنا» داشتهام که در سایت، کتاب را

میتوانید مطالعه بفرماد. موفق باشید


